
 

   
 
Krajský úřad 
 

 
 

1 z 3 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML1151/01/SoPD/ZD       

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML1151/SoPD/ZD 

uzavřené dne 02. 06. 2023 mezi níže uvedenými stranami uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje  

IČ: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: ČSOB, a.s.  

Číslo účtu:  176724301/0300 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví KÚ Ústeckého kraje 

E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz/+420 475 657 435  

 

(dále též „Kraj“ nebo „poskytovatel“) 
 

a 

 

Příjemce:  

Krajská zdravotní, a.s.  

Sídlo: Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem  

Zastoupený: MUDr. Ondřejem Štěrbou, předsedou představenstva 

 MUDr. Leošem Vysoudilem, MBA, místopředsedou představenstva 

Kontaktní osoba: Ing. Luděk Rückl 

E-mail/telefon: ludek.ruckl@kzcr.eu / 477114111 

IČ: 25488627 

DIČ: CZ25488627 

Bank. spojení: ČSOB, pobočka Ústí nad Labem 

 číslo účtu pro dotaci: 216686400/0300  

 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem dne 5. 5. 2004, oddíl B, 

vložka 1550  

 

(dále též „Nemocnice“ nebo „příjemce“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

DODATEK Č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML1151/SoPD/ZD ze dne 2. 6. 2023  

(dále jen „dodatek“) 

 



2 z 3 

Preambule 

1. Poskytovatel a příjemce uzavřeli dne 2. 6. 2023 Smlouvu o poskytnutí investiční dotace, jež byla 

uzavřena na základě Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovná-

vací platby za plnění závazku veřejné služby v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 038/30Z/2020 ve znění dodatků 1 a 2 (dále jen „Smlouva“). Předmětem Smlouvy je zá-

vazek poskytovatele poskytnout příjemci v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 

ze dne 24. 04. 2023, ze svého rozpočtu investiční dotaci (vyrovnávací platbu) ve výši 840 000 000 

Kč za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije.  

2. V souvislosti s aktuálními potřebami společnosti se smluvní strany dohodly na navýšení investiční 

dotace o celkový objem 480 000 000 Kč, přičemž oproti žádosti (příloha č. 1 tohoto dodatku) se 

ponižuje dotace na pol. č. 14. Nemocnice Litoměřice – Modernizace porodnice na částku 

81 000 000 Kč. 

 

I. 

V článku I. Smlouvy se odstavce 1. a 2. nahrazují následujícím zněním: 

 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 24. 4. 2023 ve spo-

jení s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 30. 10. 2023 poskytuje příjemci ze svého 

rozpočtu investiční dotaci (vyrovnávací platbu),(dále jen „Dotace“) v celkové výši 

1 320 000 000 Kč (slovy: jednamiliardatřistadvacetmilionů korun českých), která bude převe-

dena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, za podmínky, že ji 

příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do 31. 12. 2023, pokud nebude postupo-

váno podle čl. II odst. 4 nebo odst. 5 této smlouvy. 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí investiční dotace (vyrovnávací platby) 

na rok 2023 ze dne 28. 2. 2023, aktualizované dne 15. 3. 2023 vedené pod 

č.j.: KUUK/035703/2023 (dále jen „Žádost“) aktualizované ke dni 26. 9. 2023, vedené pod 

č.j.: KUUK/139750/2023, v souladu se Smlouvou o SOHZ (zejména pak čl. V odst. 1 až 3 Smlouvy 

o SOHZ). Žádost je přílohou č. 2 této smlouvy a obsahuje specifikaci obnovovacích, nových 

a rozvojových investic s odůvodněním jejich účelnosti, hospodárnosti a potřebnosti pro pro-

vozování Služeb. Příjemce prohlašuje, že veškeré investice uvedené v Žádosti jsou nezbytné 

pro výkon Služeb dle Smlouvy o SOHZ a splňují definiční znaky uvedené v odst. 3 tohoto článku. 

Smluvní strany dále dohodly, že příloha č. 2 Smlouvy se nahrazuje přílohou č. 1 dodatku.  

 

 

 

Ostatní ujednání 

 

1. Jelikož se na Smlouvu, která je měněna tímto dodatkem, vztahuje povinnost jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv jako podmínka nabytí její účinnosti, nabývá tento dodatek účin-

nosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

2. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou poskytovatelem zpracovávány pouze 

pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; k jiným účelům nebudou tyto 

osobní údaje poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje 

v souladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů 

(GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách 

poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

http://www.kr-ustecky.cz/


3 z 3 

3. V ostatních ustanoveních výslovně nedotčených tímto dodatkem zůstává Smlouva beze změn.  

4. Příloha č. 1 se stává nedílnou součástí tohoto dodatku. 

5. Tento dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu, po jednom pro každou ze 

smluvních stran. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují vlast-

noručními podpisy osob oprávněných za ně jednat.  

7. O navýšení Dotace a uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ús-

teckého kraje usnesením ze dne 30. 10. 2023. 

 

V Ústí nad Labem dne  

 

 

 

V Ústí nad Labem dne  

 

……………………………………………. ……………………………………………… 

poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Ing. Jan Schiller, hejtman kraje 

 

příjemce: 

Krajská zdravotní, a.s. 
MUDr. Ondřej Štěrba, předseda představen-

stva 

MUDr. Leoš Vysoudil, MBA, místopředseda 

představenstva 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Aktualizovaná žádost o poskytnutí investiční dotace (vyrovnávací platby) v souladu se 

smlouvou o SOHZ – předložení „Předběžné kalkulace“ pro rok 2023 (ze dne 26. 9. 2023 – bez příloh 

č. 3 až 10) 



 
 
 

Strana 1 
 

 
 
 

 
 
 
 

1. Identifikační údaje o žadateli: 

1.1 Jméno, příjmení/Název žadatele: Krajská zdravotní, a.s. 

1.2 Organizační forma (forma právní osobnosti): Akciová společnost 

1.3 Datum narození/IČ: 25488627 DIČ: CZ25488627 

1.4 Adresa bydliště/Sídlo: 

 obec: Ústí nad Labem část obce: Severní Terasa PSČ : 401 13 

 ulice: Sociální péče č. p. 3316 č. or.: 12A 

 telefon/fax: +420 477 114 105 e-mail: sekretariat@kzcr.eu http://www.kzcr.eu 

 datová schránka: 5gueuef   

1.5 Registrace 
(Spolky a ústavy uvedou datum a číslo zapsání do veřejného rejstříku; obecně prospěšné společnosti 
datum, oddíl, vložku a název krajského soudu, v jehož rejstříku jsou zapsány; církevní právnické osoby 
datum a číslo evidence na Ministerstvu kultury; jiné typy subjektů odpovídající registraci):  
 

1.6 Číslo účtu: 280078178/0300, nebo 216686400/0300 u peněžního ústavu: CSOB 

 
 
2. U právnických osob identifikace:  

 

a) osob zastupujících právnickou osobu (včetně uvedení právního důvodu 
zastoupení)  

I. Jméno, titul, funkce: MUDr. Petr Malý, MBA, generální ředitel 

 Kontaktní adresa:  Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem 

 Telefon/Fax: +420 477 114 105 

 E-mail: sekretariat@kzcr.eu 

   

II. Jméno, titul, funkce:  

 Kontaktní adresa:   

 Telefon/Fax:  

 E-mail:  

   

III. Jméno, titul, funkce:  

 Kontaktní adresa:   

 Telefon/Fax:  

 E-mail:  

   

Aktualizovaná žádost o poskytnutí investiční dotace (vyrovnávací platby) v souladu se 
Smlouvou o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby 
za plnění závazku veřejné služby na období let 2023-2032 ze dne 23. 6. 2020 v platném 

znění – předložení „Předběžné kalkulace“ pro rok 2023 – aktualizace2 



 
 
 

Strana 2 
 

 

 

 

b) osob s podílem v této právnické osobě   

I. 
Jméno, 

příjmení/název: 
Ústecký kraj 

 
adresa 

bydliště/sídlo: 
Velká Hradební 3318/48, 400 02 Ústí nad Labem 

 Datum narození/IČ: 70892156 

 Telefon/E-mail: +420 475 657 111, urad@kr-ustecky.cz 

   

II. Jméno, 

příjmení/název: 

 

 adresa 

bydliště/sídlo:  

 

 Datum narození/IČ:  

 Telefon/E-mail:  

 

c) osob, v nichž má právnická osoba přímý podíl (včetně výše tohoto podílu)  

I. Název: Jednodenní chirurgie KZ, s.r.o. 

 Sídlo:  Duchcovská 962/53, 415 01 Teplice 

 IČ: 1737529 

 Telefon/E-mail:  

 Výše podílu: 100 % 

   

II. Název:  

 Sídlo:   

 IČ:  

 Telefon/E-mail:  

 Výše podílu:  

   

 
3. Kontaktní osoba 

Jméno, titul, funkce: Ing. Luděk Rückl, náměstek pro ekonomické řízení a controlling 

Kontaktní adresa:  Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem 

Telefon/Fax: +420 477 114 130 

E-mail: Ludek.Ruckl@kzcr.eu 

 
 
 
 

mailto:Ludek.Ruckl@kzcr.eu


 
 
 

Strana 3 
 

4. Požadavek na dotaci Ústeckého kraje na rok 2023 (požadovaná částka) 
 
V souladu se Smlouvou o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby 
za plnění závazku veřejné služby, uzavřené mezi Ústeckým krajem a Krajskou zdravotní, a.s. dne 
23. 6. 2020 v platném znění (dále jen „Smlouva“), aplikací „Model výpočtu stanovení maximální 
výše úhrad z titulu výkonu Služby v obecném hospodářském zájmu“ je pro rok 2023 požadována 
investiční dotace ve výši 1 329 000 000,- Kč, přičemž podrobný seznam jednotlivých zahrnutých 
investičních aktivit vč. priorit, jejich popisu, odůvodnění jejich účelnosti a hospodárnosti je uveden 
v Příloze č. 1a a v Příloze 1b této žádosti (tabulková a textová část). Aktualizované údaje (oproti již 
schválené žádosti – předběžné kalkulaci) jsou níže i v přílohách zvýrazněny červenou barvou. 
 
Požadavek na přidělení finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje pro rok 2023 dle „Modelu 
výpočtu stanovení maximální výše úhrad z titulu výkonu Služby v obecném hospodářském zájmu“ 
je uveden v Příloze č. 2 této žádosti. 
 
 

5. Celková výše požadované dotace 1 329 mil. Kč 
 

 
 
Podrobný rozpočet předpokládaných nákladů je uveden v Příloze č. 1a této žádosti. 
 
 

6. Účel, na který žadatel chce dotaci použít (odůvodnění žádosti)  
 

 
Oblast působnosti: 
 
Nemocnice sdružené v Krajské zdravotní, a.s., Ústecký kraj (DC, UL, TP, MO, CV, LT, RB) 
 

 
Popis stávajícího stavu: 
 
U nových stavebních investic se jedná o řešení nevyhovujícího technického stavu, nevyhovujícího 
dispozičního uspořádání, které neodpovídá současným požadavkům moderní medicíny a v řadě 
případů technickým a hygienickým normám, které nelze odstranit rekonstrukcí stávajících prostor a 
je nutné řešit novostavbou. Jedná se zejména o strategické investiční aktivity, jejichž realizace je 



 
 
 

Strana 4 
 

pro zachování rozsahu a kvality poskytovaných zdravotních služeb v regionu zcela nezbytná. Jejich 
realizace probíhá v rozsahu několika let a byla předmětem samostatného projednávání v orgánech 
společnosti i Ústeckého kraje. V žádosti je zahrnuta realizace II. etapy strategické investice 
v děčínské nemocnici – Pavilon péče o matku a dítě. Zahrnuto je rovněž zpracování projektové 
dokumentace pro výstavbu urgentních příjmů v litoměřické a mostecké nemocnici, a to především 
s cílem připravenosti na očekávané dotační programy. Dále se v případě nových stavebních investic 
jedná o zahrnutí výstavby objektu trafostanice v mostecké nemocnici, která je nezbytná pro zajištění 
dostatečné kapacity zdroje elektrické energie pro napájení objektů, a to vč. projektovaného pavilonu 
urgentního příjmu. V uvedených případech se jedná o prioritní akce, jejichž realizací bude řešen 
nevyhovující technický stav, nevyhovující dispoziční uspořádání, které neodpovídá současným 
požadavkům moderní medicíny, ve většině případů pak ve vazbě na vznik moderních urgentních 
příjmů dle současných legislativních požadavků ve zbývajících nemocnicích KZ, a.s. 
 
V případě nově zahrnutých rozvojových stavebních investic se jedná o rozšíření urgentního příjmu 
v teplické nemocnici, a to v návaznosti na legislativní požadavky a potřebami současného provozu, 
dále pak o rekonstrukci centrální sterilizace v ústecké nemocnici, která je nezbytná s ohledem na 
současný stav a nedostatečnou kapacitu. Dále je zahrnuta rekonstrukce litoměřické porodnice, která 
je s ohledem na technický stav a současné požadavky nezbytná. Zahrnuta je rovněž modernizace 
technického zařízení budovy „F“ v teplické nemocnici, jejíž realizace je nezbytná ve vazbě na 
probíhající modernizaci prostor pro gynekologicko porodnické oddělení. 
 
U všech zahrnutých stavebních investic dochází k modernizaci a zvýšení komfortu zdravotnických 
pracovišť a jejich zázemí, umožňující pokrytí narůstajících požadavků pacientů.  
 
Pořízení nové zdravotnické techniky je v souvislosti s nově vznikajícími prostory, či v souvislosti 
s novými diagnostickými a terapeutickými postupy. Obnovovací investice stávajících zdravotnických 
prostředků, popř. technologických zařízení, řeší náhradu stávajících, fyzicky zastaralých a 
perspektivně nevyužitelných zařízení. Další provozování této techniky je neekonomické či 
v některých případech již nemožné. V případě Masarykovy nemocnice, o.z. bude i obnovovaná 
zdravotnická technika umístěna do nově budovaných prostor „Kardiocentra“. 
 
V návaznosti na takto realizované investice budou stávající zdravotnické prostředky nahrazovány a 
účetně zcela odepsány. 
 
V návaznosti na novou legislativu je pak zahrnuta i realizace dílčích opatření v souvislosti s MDR, 
zejména pak v oblasti používaného software (upgrade) a pořízení odpovídajícího HW vybavení. 
 

 
Účel a odůvodnění podané žádosti a specifikace pořizovaného vybavení a jeho výsledného 
použití: 
 
Účelem realizace uvedených investičních aktivit (zejména strategické investiční akce) je řešení 
nedostatečné kapacity zdravotnických provozů a z hlediska požadavků současné medicíny 
nevyhovujících prostor, které jsou nezbytné pro naplnění současných standardů poskytování 
zdravotních služeb a jejich další rozvoj, v neposlední řadě pak naplnění nových legislativních 
požadavků. Uvedené zahrnuje stavební práce i pořízení zdravotnických a informačních technologií. 
 
Podrobný popis a zdůvodnění je uvedeno v příloze č. 1b této žádosti. 
 
Realizace všech výše uvedených investičních akcí byla/bude zadána v souladu se zákonem 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto byl naplněn požadavek na 
splnění kritéria hospodárnosti. Standardně je v případě realizace veřejných zakázek na dodávky 
součástí jejich přípravy předběžný průzkum trhu, v rámci kterého jsou zjišťovány orientační ceny.  
 

 
Doba, v níž má být dosaženo účelu (termín zahájení, termín ukončení): 
 
1. 1. 2023 – 31. 12. 2023/31. 12. 2024 
 

 
Další údaje:  
 



 
 
 

Strana 5 
 

 
 
Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil k předložení Ústeckému kraji v návaznosti na 
uzavřenou Smlouvu o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí 
se zařazením žadatele do databáze Ústeckého kraje a se zveřejněním údajů o něm a o výši poskytnuté 
dotace na webových stránkách Ústeckého kraje. 
 
 
V Ústí nad Labem dne 25.9.2023      
 

                 ………...…………………………………….. 
             MUDr. Petr Malý, MBA 
                generální ředitel Krajské zdravotní, a.s. 

 
Přílohy žádosti (1-10): 

1a.  Seznam jednotlivých zahrnutých investičních aktivit vč. popisu jejich účelu, odůvodnění jejich účelnosti a 
hospodárnosti – tabulková část 

1b.  Seznam jednotlivých zahrnutých investičních aktivit vč. popisu jejich účelu, odůvodnění jejich účelnosti a 
hospodárnosti – textová část 

2. Požadavek na přidělení finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje pro rok 2023 dle „Modelu výpočtu 
stanovení maximální výše úhrad z titulu výkonu Služby v obecném hospodářském zájmu“ 

3. Výpis z obchodního rejstříku, živnostenský list; 
4. Doklad o oprávnění jednat jménem žadatele o investiční dotaci; 
5. Doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační povinnost);  
6. Smlouva o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu; 
7. Čestné prohlášení o bezdlužnosti – skutečnosti, že  

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, 
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 
že majetek byl zcela nepostačující,  

- nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  
- na jeho majetek nebyla nařízena exekuce, 
- vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny 

podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz pro 
navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen,  

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 
majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu 
žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby, 

- u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních 
pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči 
státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému 
fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků, 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn., že bylo například 
ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční 
prostředky v předchozích obdobích poskytnuty, a to v originále (viz vzorový formulář) 

8. Čestné prohlášení o odpovědnosti za přípravu a realizaci projektu; 
9. Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění kraje s uvedením 

názvu projektu, čísla smlouvy o poskytnutí dotace a uvedení finanční výše poskytnuté dotace, a to v originále; 
10. Aktuální oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 

podmínkách jejich poskytování, (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů 



Příloha č. 1a

Seznam investičních akcí_Žádost o investiční dotaci_ÚK 2023_Aktualizace2

Pol. č. OZ NÁZEV AKCE

PŘEDPOKLÁDANÉ 

INVESTIČNÍ 

VÝDAJE_2023

DRUH 

INVESTICE

1 Masarykova nemocnice UL Objekt Kardiocentra MNUL 100 000 000,00 NOVÁ
2 Nemocnice Chomutov Urgentní příjem a op. sály CV 217 500 000,00 NOVÁ
3 Nemocnice Děčín Urgentní příjem a op. sály DC 200 000 000,00 NOVÁ

4 Masarykova nemocnice UL

Angiografický rtg komplet vč. příslušenství pro Kardiologickou kliniku v novém pavilonu s 

operačními sály, odděleními JIP a standardními lůžkovými odděleními vč. umístění 

kardiochirurgie 41 500 000,00 NOVÁ

5 Masarykova nemocnice UL

Angiografický rtg komplet vč. příslušenství pro Kardiologickou kliniku v novém pavilonu s 

operačními sály, odděleními JIP a standardními lůžkovými odděleními vč. umístění 

kardiochirurgie 32 500 000,00 OBNOVOVACÍ
6 Nemocnice Chomutov Počítačový tomograf pro RDG oddělení 18 500 000,00 OBNOVOVACÍ
7 Nemocnice Děčín Pavilon péče o matku a dítě 150 000 000,00 NOVÁ
8 Nemocnice Litoměřice Projektová dokumentace Urgentní příjem-emergency 20 000 000,00 NOVÁ
9 Nemocnice Most Projektová dokumentace Urgentní příjem-emergency 30 000 000,00 NOVÁ

10 Nemocnice Teplice Modernizace technického zařízení pavilonu "F" ve vazbě na modernizaci GYNPOR 30 000 000,00 ROZVOJOVÁ

11 Nemocnice Teplice Rozšíření Urgentního příjmu 100 000 000,00 ROZVOJOVÁ
12 Masarykova nemocnice UL Rekostrukce Centrální sterilizace I 150 000 000,00 ROZVOJOVÁ

13 Masarykova nemocnice UL Objekt Kardiocentra - zvýšení bezpečnosti provozu objektu (změna napájení el. energií) 34 000 000,00 NOVÁ

14 Nemocnice Litoměřice Rekonstrukce porodnice 90 000 000,00 ROZVOJOVÁ
15 Nemocnice Most Trafostanice 85 000 000,00 NOVÁ
16 Krajská zdravotní, a.s. Realizace opatření v souvislosti s MDR (upgrade SW+HW) 30 000 000,00 ROZVOJOVÁ

1 329 000 000
z toho obnovovací 51 000 000

z toho rozvojová 400 000 000
z toho nová 878 000 000

Prioritní investiční akce

Stránka 1 z 1



                                                                                                                                Příloha č. 1.b 

 

1 

 

 

 
1. „Objekt Kardiocentra MNUL“ - Nový pavilon s operačními sály, odděleními 

JIP a standardními lůžkovými odděleními vč. umístění kardiochirurgie, 

Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. – cca 

1 397 mil. Kč vč. vybavení zdravotnickou technikou 

Investičním záměrem je výstavba nového pavilonu s operačními sály, oddělením JIP a standardními 
lůžkovými odděleními včetně umístění kardiochirurgie v Krajské zdravotní, a.s. – Masarykově nemocnici 

v Ústí nad Labem, o. z. 
 

V návaznosti na centralizaci vysoce specializované zdravotní péče je v současné době kapacita 

zdravotnické infrastruktury Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. nedostatečná a rozsah 
poskytovaných zdravotních služeb je do značné míry limitován nedostatečným počtem lůžek intenzivní 

péče, počtem standardních lůžek i počtem operačních sálů. Aktuálně Krajská zdravotní, a.s. uspěla ve 
výběrovém řízení na poskytování zdravotních služeb v oboru kardiochirurgie, přičemž pro pokrytí potřeb 

regionu je nezbytné již tak poddimenzovanou zdravotnickou infrastrukturu dále rozšířit. Východiskem 
shora uvedeného je výstavba nového pavilonu s operačními sály, oddělením JIP a standardními 

lůžkovými odděleními, díky kterému dojde k doplnění potřebné infrastruktury k pokrytí vyžadovaných 
zdravotních služeb. Současně jsou řešeny z hlediska požadavků současné medicíny nevyhovující 
prostory pro poskytování vysoce specializované zdravotní péče, která je centralizovaná do zřizovaných 
center pro její poskytování. Krajská zdravotní, a. s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. 
provozuje 11 těchto center. 

 

Objekt je navržen jako osmipodlažní objekt se sedmi nadzemními a jedním podzemním podlažím, který 
je situován v klínu mezi pavilony B a C (operační sály a JIP). V budově budou umístěna oddělení KAPIM, 

kardiocentrum (kardiologická klinika, kardiochirurgické oddělení, kardioanesteziologické oddělení), 

oddělení Hrudní chirurgie a operační trakt vč. odpovídajícího zázemí, vše plně vyhovující současným 
požadavkům moderní medicíny. 

 
Jedná se o nový pavilon, který je řešen jako železobetonový skelet založený na základové desce 

podepřené železobetonovými pilotami. Tuhost objektu je zajištěna doplněním skeletu o železobetonové 
stěny, které tvoří vertikály a obvodové zdi 1.PP. Stropní desky a schodiště jsou rovněž ze železobetonu. 

Programová náplň nového pavilonu: 

Výstavba pavilonu s operačními sály, odděleními JIP a standardními lůžkovými odděleními vč. umístění 

kardiochirurgie s přibližně 20 915 m2 podlahové plochy. Pavilon bude umístěn v intravilánu stávajícího 

areálu Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. Obsahem nového pavilonu bude zejména: 

a) Centrální operační sály 
7 operačních sálů (5 sálů standardních a 2 sály hybridní s angiolinkou, jeden s MR) – 

jeden ze sálů přísluší ke kardiologii 
b) Kardiologie 

3 operační sály (hybridní s angiolinkou) 

30 standardních lůžek 
6 lůžek denní stacionář 

16 lůžek JIP (akutní příjem) 
c) Kardiochirurgie 

2 operační sály 

15 standardních lůžek 
7 lůžek intermediárních 

7 lůžek JIP 
d) Hrudní chirurgie 

25 standardních lůžek 

12 lůžek KAPIM 
e) KAPIM a JIP 

12 lůžek JIP 
12 lůžek KAPIM 



2 

 

f) Ambulance – centrální umístění – přísluší ke kardiologii, kardiochirurgii a hrudní chirurgii 
11 ordinací 

 
Ode dne předání staveniště (29. 10. 2020) již došlo k téměř dokončení objektu KAPIM, dále se realizuje 

výstavba objektu KARDIO a výstavba zbývajícího objektu COS. 

Hlavní objekt KARDIO -   Pokračují stavební práce a rozvody elektro, vzduchotechniky, mediplynů ve 3. 

-5. NP. 

Objekt KAPIM – Stavební práce v objektu jsou dokončeny.  

Objekt COS – Pokračují práce na rozvodech ZTI a mediplynů, sádrokartonových příčkách. Probíhá 

betonáž podlah a nanášení omítek v 1. NP. 

Pokračují práce na fasádě a střeše COS a na opěrné gabionové zdi u budovy CH tj. mateřské školky.   

Pokračují práce na rozvodech TZB, VZT.   

Komunikace k Atriu – provádění veřejného osvětlení a opěrné stěny. 

 

Vizualizace pavilonu: 

 
 



3 

 

 
 

 

 
 

 
 

 



4 

 

Aktuální fotografie z probíhající výstavby: 

 

 
 

 

 



5 

 

 

 

 
 



6 

 

 
 

 
 



7 

 

 
 

Přepokládané náklady 
Náklady stavební části a zahrnutých nezbytných technologických celků činí dle smlouvy o dílo uzavřené 

na základě realizované veřejné zakázky a následně uzavřených dodatků ke smlouvě 1 480 526 781 Kč, 
uvedená hodnota nezahrnuje vybavení zdravotnickou technikou a náklady na zabezpečení TDS a AD. 

 
Předpokládaný harmonogram realizace: 

 

Dokončení projektové dokumentace:  12/2019 
Vyhlášení veřejné zakázky:   29. 5. 2020 

Uzavření smlouvy o dílo:   29. 9. 2020 
Zahájení stavebních prací:   29. 10. 2020 

Předpoklad dokončení stavebních prací:  20. 12. 2023 - doba realizace 3,2 roku (1147 dní) 

 
Zhotovitel: 

 
Sdružení společností „Společnost Metrostav –    DIZ – BAK – NEPRO – Masarykova nemocnice“ 

s vedoucím členem sdružení spol. Metrostav a.s.  
 

Propočet investičních nákladů na realizaci investiční akce:  

 
Předpokládané investiční náklady 1. finanční etapy:   150,0 mil. Kč  

Předpokládané investiční náklady 2. finanční etapy:   529,0 mil. Kč  
Předpokládané investiční náklady 3. finanční etapy:   579,0 mil. Kč  

Předpokládané investiční náklady 4. finanční etapy:   222,5 mil. Kč 

 
K 31. 12. 2022 prostavěnost ve výši 793 378 600 Kč vč. DPH vč. TDS a AD. 

 
Předpokládané investiční náklady za rok 2023: 690 200 000- Kč vč. DPH. 

 
Jedná se o novou stavební investici, jejímž předmětem je zhotovení zcela nové stavby, která před 

realizací investice neexistovala, v jejichž prostorách bude Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova 

nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. poskytovat služby, resp. zdravotní služby, které jsou předmětem 



8 

 

Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku 

veřejné služby ze dne 26. 6. 2017 a 23. 6. 2020. 
 

Realizace této strategické investiční akce byla schválena usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje – 
Usnesení č. 017/24Z/2019 ze dne 21. 10. 2019 a navazujícími usneseními Rady Ústeckého kraje – 

Usnesení č. 004/95R/2020 ze dne 17.4.2020 a usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje – Usnesení č. 
017/29Z/2020 ze dne 20.4.2020. 

 
Realizací této stavební investice dochází k modernizaci a zvýšení komfortu zdravotnických pracovišť a 
jejich zázemí, umožňující pokrytí narůstajících požadavků na poskytování zdravotních služeb, a to včetně 

požadavků pacientů. 
 

Realizace výše uvedené investiční akce byla zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto byl naplněn požadavek na splnění kritéria hospodárnosti. 
 

2. „Urgentní příjem a op. sály CV“ - Nový pavilon Emergency, COS, vč. JIP a 
nadzemní spojovací koridor se stávajícím pavilonem D, Krajská zdravotní, 
a.s. - Nemocnice Chomutov, o.z. – cca 834 mil. Kč, 969 mil. Kč vč. vybavení 
zdravotnickou technikou 
 

Předmětem investičního záměru je výstavba nového pavilonu Emergency, centrálních operačních sálů, 
jednotek intenzivní péče a nadzemního spojovacího koridoru do stávajícího pavilonu „D“.  

 

Současná moderní medicína jako jeden ze základních požadavků vyžaduje centralizaci diagnostiky a 
řešení zdravotního stavu u akutních případů, což je možné zajistit pouze budování vysokoprahových či 

nízkoprahových urgentních příjmů (emergency), na kterých je soustředěna diagnostika a zdravotní péče 
napříč medicinskými odbornostmi, přičemž na ně navazuje potřebná zdravotnická infrastruktura 

v podobě operačních sálů, jednotek intenzivní péče i standardních lůžkových oddělení. V Nemocnici 

Chomutov, o.z. takovéto pracoviště doposud neexistuje a příjem pacientů se závažným zdravotním 
stavem je řešen řadou organizačních opatření, která však plnohodnotně nemohou zajistit úroveň 

zdravotních služeb, poskytovaných na pracovištích urgentních příjmů. Značnou nevýhodou současné 
podoby chomutovské nemocnice je kromě chybějícího urgentního příjmu rovněž dislokace oddělení ARO, 

chirurgického a ortopedického oddělení, CT a NMR od pavilonu „dostavby“, ve kterém jsou místěna 

nechirurgická oddělení, gynekologicko-porodnické oddělení a oddělení zdravotnického komplementu, 
kdy je v řadě případů pacientům s akutním zdravotním stavem nezbytné zajišťovat jejich transport mezi 

jednotlivými objekty venkovním prostředím či sanitními vozy. Vedle toho jsou v rámci chirurgického a 
ortopedického oddělení provozovány operační sály, které neodpovídají současným požadavkům a 

potřebám moderní medicíny a dlouhodobě je jejich používání neudržitelné. Uvedené nedostatky nelze 
řešit dílčími rekonstrukcemi a modernizacemi stávající infrastruktury, ale je možné je řešit pouze novou 

výstavbou pavilonu Emergency, zahrnujících vlastní urgentní příjem, operační sály, jednotky intenzivní 

péče vč. ARO, přičemž díky spojovacímu koridoru budou odpovídajícím způsobem umožněny transporty 
pacientů na diagnostická vyšetření na CT, popř. NMR a dále pak budou zabezpečeny služby 

komplementu a dostupnost konziliárních služeb napříč všemi odbornostmi. Součástí této investiční akce 
jsou rovněž nezbytné přeložky, demolice stávajících objektů. 

 

Popis záměru 
Předmětem investičního záměru je vybudování nového pavilonu Emergency, COS vč. JIP a nadzemního 

spojovacího koridoru se stávajícím pavilonem „G“ v Krajské zdravotní, a. s. – Nemocnici Chomutov, o. 
z. Spojovacím koridorem pak dojde k nezbytnému propojení chirurgických pavilonů s interními pavilony.  

 
Popis jednotlivých podlaží nového pavilonu 

 

1. NP  Emergency, nízkoprahová a vysokoprahová část, expektace (4 lůžka) 
  ARO 10 lůžek 

 2. NP  Operační sály (5 sálů), centrální sterilizace, JIP 10 lůžek 
 3. NP  Technické a administrativní zázemí 

 

 
 



9 

 

V současné době probíhají níže uvedené stavební práce: 

 
Budova Emergency: 

➢ Monolit dokončen – dokončeny atiky 3.NP 
➢ Pokračují vyzdívky 1.NP a 2.NP – postupné zahájení ve 3.NP. 

➢ V 1. PP zahájena montáž TZB (VZT, elektro atd.). 
➢ Zahájena betonáž podlah. 

➢ Příprava pro zahájení instalace parotěsné izolace na střeše. 

➢ Dokončeny zemní práce pro energo kanál. 
➢ Zahájena montáž oken. 

➢ Dokončeno komplet severní schodiště a jižní dokončeno mezi 1.PP a 1.NP. 
➢ Pokračují rozvody TZB – dokončeny páteřní rozvody v 1.PP. 

➢ Dle klimatických podmínek bude zahájena montáž skladby střechy (parotěsná izolace – 

pojistná izolační vrstva). 
 

Spojovací koridor: 
➢ Dokončena pokládka trapézových plechů jak na podlahu, tak na střechu. 

➢ Příprava pro betonáž průvlaku spojovacího krčku do pavilonu C. 
 

Budova C: 

➢ Doplnění rozvodů elektro. 
➢ Po dokončení střechy budou plnohodnotně pokračovat práce v interiéru. 

➢ Probíhají práce na ve stávající části objektu C – úprava vstupu na chirurgie (v místě napojení 
nové propojovací chodby). 

 

 
Vizualizace 

 

 



10 

 

 
 

Fotografie z probíhající výstavby: 
 

 

 



11 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

 

 
 



13 

 

 
 

 

 

 
 

 



14 

 

Přepokládané náklady 

Náklady stavební části a zahrnutých nezbytných technologických celků činí dle smlouvy o dílo uzavřené 
na základě realizované veřejné zakázky vč. dodatků 840 432 176 Kč, uvedená hodnota nezahrnuje 

vybavení zdravotnickou technikou a náklady na zabezpečení TDS a AD a požadované navýšení ceny 
v důsledku skokových změn cen materiálu. 

 
Předpokládané investiční náklady 1. finanční etapy:   303 mil. Kč  

Předpokládané investiční náklady 2. finanční etapy:  537,4 mil. Kč bez požadovaného 

navýšení ceny – viz níže. 
 

Předpokládaný harmonogram: 
 

Dokončení projektové dokumentace:  11/2019 

Vyhlášení veřejné zakázky:   21. 5. 2021 
Uzavření smlouvy o dílo:   13. 9. 2021 

Zahájení stavebních prací:   23. 9. 2021 
Dokončení stavebních prací:   15. 12. 2023 (vč. legislativního povolení užívaní díla) 

 
Zhotovitel: 

 

Sdružení společností Společnost „Emergency Nemocnice Chomutov – OHL & MQ“ 
Vedoucí společník – OHL ŽS, a.s. 

 
K 31. 12. 2022 prostavěnost ve výši 219 281 419 Kč vč. DPH vč. nákladů na zabezpečení TDS a AD. 

 

Předpokládané investiční náklady za rok 2023: 622 600 000,- Kč vč. DPH + 30 000 000,- Kč vč. 
DPH – viz níže. 

 
Předpokládané navýšení ceny v důsledku skokových cen materiálu: 30 000 000,- Kč vč. DPH. 

Dodavatel stavby opakovaně uplatňuje požadavek na navýšení ceny za provádění stavebních prací 
v důsledku skokových změn některých materiálů ve vazbě na dopady aktuálního dění na Ukrajině, 

přičemž toto své tvrzení transparentně dokladuje. Krajská zdravotní v této souvislosti opakovaně jedná 

se správcem dotačního programu, který obdobnou situaci řeší i v případě dalších staveb a se kterým 
byla odsouhlasena metodika takovéhoto případného zohlednění. Současně je řešen možný postup ve 

vazbě na zákon o zadávání veřejných zakázek a dostupné zdroje investora. 
 

Jedná se o novou stavební investici, jejímž předmětem je zhotovení zcela nové stavby, která před 

realizací investice neexistovala a za pomoci níž bude Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, 

o.z. poskytovat Služby – zdravotní služby, které jsou předmětem Smlouvy o poskytování veřejné služby 

a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby  ze dne 26. 6. 2017 a 

23. 6. 2020. 

 

Realizace této strategické investiční akce byla schválena usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje – 

Usnesení č. 017/24Z/2019 ze dne 21. 10. 2019 a navazujícími usneseními Rady Ústeckého kraje – 

Usnesení č. 004/95R/2020 ze dne 17.4.2020 a usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje – Usnesení č. 

017/29Z/2020 ze dne 20.4.2020.  

 

Realizace výše uvedené investiční akce byla zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto byl naplněn požadavek na splnění kritéria hospodárnosti. 

 

3. „Urgentní příjem a op. sály DC“ - Nový pavilon Emergency 

včetně  operačních sálů, centrální sterilizace a jednotek intenzivní péče, 

Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. –  I. Etapa, cca 915 mil. Kč 

vč. vybavení zdravotnickou technikou 

Předmětem investičního záměru je výstavba nového pavilonu Emergency včetně centrálních operačních 

sálů, centrální sterilizace a jednotek intenzivní péče včetně také vybudování nových parkovacích míst ve 



15 

 

dvoupatrovém parkovacím domě a modernizace energocentra (I. Etapa). Součástí záměru je pak také 

vybudování nadzemního spojovacího koridoru nového pavilonu s pavilonem „I“, výstavba nového 
pavilonu Péče o matku a dítě včetně hemodialyzačního střediska na místě stávajícího pavilonu bývalého 

dětského oddělení (II. etapa). 
 

Současná moderní medicína jako jeden ze základních požadavků vyžaduje centralizaci diagnostiky a 
řešení zdravotního stavu u akutních případů, což je možné zajistit pouze budování vysokoprahových či 

nízkoprahových urgentních příjmů (emergency), na kterých je soustředěna diagnostika a zdravotní péče 

napříč medicinskými odbornostmi, přičemž na ně navazuje potřebná zdravotnická infrastruktura 
v podobě operačních sálů, jednotek intenzivní péče i standardních lůžkových oddělení. V Nemocnici 

Děčín, o.z. takovéto pracoviště doposud neexistuje a příjem pacientů se závažným zdravotním stavem 
je řešen řadou organizačních opatření, která však plnohodnotně nemohou zajistit úroveň zdravotních 

služeb, poskytovaných na pracovištích urgentních příjmů. Určitou nevýhodou současné podoby děčínské 

nemocnice je kromě chybějícího urgentního příjmu rovněž dislokace pavilonu chirurgických oborů a 
pavilonu interních onemocnění, kdy je v řadě případů pacientům s akutním zdravotním stavem nezbytné 

zajišťovat jejich transport mezi jednotlivými pracovišti sanitními vozy. Vedle toho jsou v rámci 
chirurgického oddělení provozovány operační sály, které neodpovídají současným požadavkům a 

potřebám moderní medicíny a dlouhodobě je jejich používání neudržitelné. Uvedené nedostatky nelze 
řešit dílčími rekonstrukcemi a modernizacemi stávající infrastruktury, ale je možné je řešit pouze novou 

výstavbou pavilonů Emergency, zahrnujících vlastní urgentní příjem, operační sály vč. centrální 

sterilizace, jednotek intenzivní péče, porodního traktu a hemodialýzy, přičemž díky spojovacímu koridoru 
budou odpovídajícím způsobem zabezpečeny služby komplementu a dostupnost konziliárních služeb 

napříč všemi odbornostmi. Součástí této investiční akce jsou rovněž nezbytné přeložky, demolice 
stávajících objektů a řešení energetického hospodářství, ve vazbě na vlastní urgentní příjem pak 

parkoviště pro klienty urgentního příjmu. 

 
 

Popis jednotlivých podlaží nového pavilonu operačních sálů a Emergency (I. etapa) 
• 1. NP - Technické podlaží a šatnové zázemí personálu. Samostatný vstup pro personál. 

• 2. NP - Vstup do objektu – urgentní příjem pacientů, nově vytvořený vjezd pro RZS z ulice 
Lužická. Urgentní příjem obsahuje expektační pokoj, 2 zákrokové sálky, 3 lůžka crash roomu. 

Součástí podlaží je i část RDG oddělení – pracoviště CT. 

• 3. NP - Operační trakt a centrální sterilizace operační trakt je tvořen  
4 operačními sály včetně pooperačního pokoje s 6 lůžky, centrální sterilizace s 3 sterilizátory. 

Podlaží je navázáno na lůžkové oddělení chirurgie. 
• 4. NP - Podlaží, které obsahuje oddělení intenzivní péče, je tvořeno 8 lůžky JIP, 6 lůžky ARO, 

dále je součástí gynekologicko-porodnické části pavilonu E i nová slehárenská část porodnice 

se 3 porodními pokoji, operačním sálem a dalším zázemím porodního oddělení. 
 

Aktuální stav pro I. etapu: 
Stavba byla zahájena a to předáním staveniště vybranému zhotoviteli v říjnu 2021. Aktuálně se provádějí 

práce: 

 

Hlavní stavba „budova EMERY“ - ve 4. NP již došlo k propojení s objektem E.  

• 5. NP - bednění a armování svislých konstrukcí, bednění 1. části stropu.    
• Pokračují vyzdívky 3. NP. a 4. NP. 

• Pokračují práce na monolitech, vyzdívkách, rozvodech TZB ve 3. NP.  

• Provádí se rozvody TZB (elektro, vzduchotechnika, vodovod a kanalizace 1. - 2. NP + 3. NP). 
• Provedeny akustické stěny VZT 1.NP, provedeny tlakové zkoušky mediplynů 1 .NP a 2. NP.   

 
Objekt E - probíhají koordinační schůzky pro odpojení a přepojení TZB pro zachování provozu 

zbývajících prostor E - probíhá stěhování provozu z objektu E.  Zahájena konzervace SKIASKOPu, 
předána část objektu E - 4. NP a 1. NP Zahájeny práce ve 4. NP, příprava konzervace SKIASKOP 1. 

NP. Koordinace stěhování CT a RDG. 

 
ENERGOCENTRUM – Pokračují stavební úpravy, probíhá koordinace se stavbou ČEZ - Dokončen strop 

druhé části koridoru.     
 

 



16 

 

Vizualizace: 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



17 

 

Fotografie z probíhající stavby: 

 

 
 

 

 



18 

 

 

 

 
 

 



19 

 

Přepokládané náklady 

Náklady stavební části a zahrnutých nezbytných technologických celků činí dle smlouvy o dílo uzavřené 
na základě realizované veřejné zakázky vč. smluvních dodatků 806 610 620 Kč, uvedená hodnota 

nezahrnuje vybavení zdravotnickou technikou a náklady na zabezpečení TDS a AD a požadované 
navýšení ceny v důsledku skokových změn cen materiálu. 

 
Předpokládané investiční náklady 1. finanční etapy:   328 mil. Kč  

Předpokládané investiční náklady 2. finanční etapy:  478,6 mil. Kč bez požadovaného 

navýšení ceny – viz níže. 
 

 
Předpokládaný harmonogram (I. etapa): 

 

Dokončení projektové dokumentace:  01/2019 
Vyhlášení veřejné zakázky:   21. 5. 2021 

Uzavření smlouvy o dílo:   22. 9. 2021 
Zahájení stavebních prací:   4. 10. 2021 

Dokončení stavebních prací:   15. 12. 2023 (vč. legislativního povolení užívaní díla) 
 

Zhotovitel: 

 
Sdružení firem VW WACHAL a.s. a Zlínstav a.s. 

 
K 31. 12. 2022 je prostavěnost ve výši 186 128 918 mil. Kč vč. DPH vč. nákladů na zabezpečení TDS 

a AD. 

 
Předpokládané investiční náklady za rok 2023: 621 700 000, - Kč vč. DPH + 30 000 000,- Kč vč. 

DPH – viz níže. 
 

 
Předpokládané navýšení ceny v důsledku skokových cen materiálu: 30 000 000,- Kč vč. DPH. 

Dodavatel stavby opakovaně uplatňuje požadavek na navýšení ceny za provádění stavebních prací 

v důsledku skokových změn některých materiálů ve vazbě na dopady aktuálního dění na Ukrajině, 
přičemž toto své tvrzení transparentně dokladuje. Krajská zdravotní v této souvislosti opakovaně jedná 

se správcem dotačního programu, který obdobnou situaci řeší i v případě dalších staveb a se kterým 
byla odsouhlasena metodika takovéhoto případného zohlednění. Současně je řešen možný postup ve 

vazbě na zákon o zadávání veřejných zakázek a dostupné zdroje investora. 

 
Jedná se o novou stavební investici, jejímž předmětem je zhotovení zcela nové stavby, která před 

realizací investice neexistovala, s jejímž využitím bude Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. 
poskytovat Služby, resp. zdravotní služby, které jsou předmětem Smlouvy o poskytování veřejné služby 

a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby ze dne 26. 6. 2017 a  

23. 6. 2020. 
 

Realizace této strategické investiční akce byla schválena usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje – 
Usnesení č. 017/24Z/2019 ze dne 21. 10. 2019 a navazujícími usneseními Rady Ústeckého kraje – 

Usnesení č. 004/95R/2020 ze dne 17.4.2020 a usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje – Usnesení č. 
017/29Z/2020 ze dne 20.4.2020. 

 

Realizace výše uvedené investiční akce byla zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto byl naplněn požadavek na splnění kritéria hospodárnosti. 

 
 

 

 
 

 

 



20 

 

4. „Angiografický rtg komplet vč. příslušenství pro Kardiologickou kliniku v 

novém pavilonu s operačními sály, odděleními JIP a standardními lůžkovými 

odděleními vč. umístění kardiochirurgie, Krajská zdravotní, a.s. – 

Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

Angiografický rtg komplet vč. příslušenství je určen pro nový operační sál Kardiologické kliniky v rámci 
výstavby nového pavilonu s operačními sály, odděleními JIP a standardními lůžkovými odděleními vč. 

umístění kardiochirurgie, Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.. 
 

V Krajské zdravotní, a.s. – Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem byla zahájena výstavba nového 

pavilonu Centra komplexní kardiovaskulární péče s operačními sály, odděleními JIP a standardními 
lůžkovými odděleními.  Součástí tohoto pavilonu jsou nové operační sály Kardiologické kliniky. V rámci 

zajištění zdravotnických technologií pro tyto operační sály je nutné pořídit nový angiografický rtg systém 
vč. příslušenství s maximálním rozsahem pohybu a plnou digitalizací obrazu určené pro potřeby zejména 

arytmologie-elektrofyziologie a částečně i intervenční kardiologie. Oddělení elektrofyziologie na Klinice 
kardiologie Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., Krajské zdravotní, a.s. je jediným 

specializovaným pracovištěm pro spádovou oblast Ústeckého kraje čítající více než 830 000 obyvatel. 

Zajišťuje specializované výkony u nemocných s různými typy srdečních arytmií – katetrizační ablace 
arytmií včetně ablací s 3D mapovacím systémem. Počty výkonů každým rokem narůstají (rok 2020 – 

151 výkonů, rok 2021 – 217 výkonů) a stejně tak i komplexnost výkonů s čímž je spojeno i prodlužování 
doby výkonů. Ablace komplexních forem arytmií s pomocí 3D mapování jsou o více než 1 hod delší 

oproti běžným výkonům. Podle údajů z celonárodních registrů dochází k růstu počtu arytmologických 

výkonů celorepublikově. Z důvodu neustále se zvyšujícího věku obyvatel, jejich nemocnosti, zvyšující se 
prevalenci arytmií, zlepšení diagnostiky a možností léčby je jednoznačný předpoklad dalšího růstu počtu 

arytmologických zákroků.  
V současné době se všechny elektrofyziologické výkony provádí na angiografickém kompletu pracoviště 

invazivní kardiologie. Sál je pro potřeby elektrofyziologie k dispozici 3x týdně v době od 11:00 – 15:30 

díky vstřícnosti pracoviště invazivní kardiologie. I přes vstřícnost kolegů na těchto sálech nestačí 
souhrnná sálová kapacita pro arytmologii v současné době k možnosti ani minimálního růstu počtu 

zejména komplexních výkonů s využitím 3D mapování. Samozřejmě dochází i k limitaci pracoviště 
invazivní kardiologie a výsledkem je prodlužování čekací doby na vyšetření jak na elektrofyziologické 

zákroky, tak i na výkony prováděné na pracovišti invazivní kardiologie (zejména selektivní 
koronarografie). Tento stav je vzhledem k výše uvedeným důvodům nadále neudržitelný, a proto 

chceme pracoviště elektrofyziologie vybavit novým angiografickým kompletem. Tento přístroj by 

současně sloužil i jako záloha pro pracoviště invazivní kardiologie v případě nenadálých situací (porucha, 
léčba IM v případě obsazení zbývajících 2 angiolinek, …atd.). 

 
Předpokládané investiční náklady: 41.500.000,- Kč vč. DPH 

Předpoklad realizace: 10-11/2023 

Dodavatel: Philips Česká republika, s.r.o. 
 

Jedná se o novou investici, jejímž předmětem je pořízení zdravotnické techniky, na které bude Krajská 
zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. poskytovat zdravotní služby, jež jsou 

předmětem Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za 
splnění závazku veřejné služby ze dne 23. 6. 2020. 

 

Realizace výše uvedené investiční akce byla zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto byl naplněn požadavek na splnění kritéria hospodárnosti. 

 



21 

 

 
 
 

5. Angiografický rtg komplet vč. příslušenství pro Kardiologickou kliniku v 

novém pavilonu s operačními sály, odděleními JIP a standardními lůžkovými 

odděleními vč. umístění kardiochirurgie, Krajská zdravotní, a.s. – 

Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 

Angiografický rtg komplet vč. příslušenství je určen pro nový operační sál Kardiologické kliniky v rámci 

výstavby nového pavilonu s operačními sály, odděleními JIP a standardními lůžkovými odděleními vč. 
umístění kardiochirurgie, Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.. 

 

V Krajské zdravotní, a.s. – Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem byla zahájena výstavba nového 
pavilonu Centra komplexní kardiovaskulární péče s operačními sály, odděleními JIP a standardními 

lůžkovými odděleními.  Součástí tohoto pavilonu jsou nové operační sály Kardiologické kliniky. V rámci 
zajištění zdravotnických technologií pro tyto operační sály je nutné provést obnovu stávajícího kardio-

angiografického systému Siemens Artis Zee floor. Tento systém byl pořízen v roce 2013 a je na hranici 

morální a technické živostnosti. Svými parametry a SW vybavením již nesplňuje standardní kritéria pro 
moderní kardio – angiografická vyšetření. 

 
Předpokládané investiční náklady: 32.500.000,- Kč vč. DPH 

Předpoklad realizace: 10-11/2023 

Dodavatel: Philips Česká republika, s.r.o. 
 

Obnovovaná technologie: Artis Zee Floor, výrobce Siemens HealthCare, rok výroby 2013 
 

Jedná se o obnovovací investici, jejímž předmětem je pořízení zdravotnické techniky, na které bude 
Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. poskytovat zdravotní služby, jež 

jsou předmětem Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za 

splnění závazku veřejné služby ze dne 23. 6. 2020.Realizace výše uvedené investiční akce byla zadána 



22 

 

v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto byl 

naplněn požadavek na splnění kritéria hospodárnosti. 
 
 

 
 
 

6. Počítačový tomograf pro RDG oddělení, Krajská zdravotní, a.s. – 

Nemocnice Chomutov, o.z. 

Počítačový tomograf je určen pro RDG oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z. 
 

Obnova počítačového tomografu je nutná vzhledem ke stáří stávajícího CT Siemens Somatom AS 64 r.v. 
2011. Jedná se o základní diagnostickou modalitu v rámci RDG oddělení. Stávající CT již nesplňuje 

nároky na moderní diagnostické vyšetřovací metody. Dále je avizováno ukončení servisní podpory. 
Dalším důležitým argumentem je nutnost plné funkčnosti v rámci iktového centra (výměna CT každých 

8 let). 

 
Předpokládané investiční náklady: 18.500.000,- Kč vč. DPH 

Předpoklad realizace: 10-11/2023 
 

Obnovovaná technologie: CT Siemens Somatom AS 64, výrobce Siemens HealthCare, rok výroby 2011 

 
Jedná se o obnovovací investici, jejímž předmětem je pořízení zdravotnické techniky, na které bude 

Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z. poskytovat zdravotní služby, jež jsou předmětem 
Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku 

veřejné služby ze dne 23. 6. 2020. 
 

Realizace výše uvedené investiční akce bude zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto byl naplněn požadavek na splnění kritéria hospodárnosti. 
 

 
 

 

 



23 

 

7. „Urgentní příjem a op. sály DC“ – II. Etapa – Pavilon péče o matku a dítě, 

investiční náklady cca 534 mil. Kč 

Předmětem investičního záměru je výstavba nového pavilonu péče o matku a dítě, který je součástí 

investiční akce „Urgentní příjem a op. sály DC“ jako druhá etapa, která je nezbytná pro naplnění 
primárního záměru a zajištění komplexní provázanosti zdravotnických provozů pro poskytování 

zdravotních služeb.  
 

Popis jednotlivých podlaží nového pavilonu Péče o matku a dítě vč. hemodialyzačního střediska (II. 

etapa): 
 

• 1. NP – Hemodialýza (14 křesel, 2 lůžka), nefrologická ambulance, technické zázemí (úpravna 
vody pro dialýzu, strojovna vzduchotechniky, rozvodna elektro) 

• 2. NP – Gynekologie – lůžkové oddělení 16 lůžek, pooperační pokoj 4 lůžka, zákrokový sál  

• 3. NP – Porodnice 3 porodní pokoje, 4 lůžka – 1. doba porodní, 1 operační sál – porodní  
• 4. NP – Porodnice – lůžkové oddělení – 17 lůžek, 6x dvoulůžkový pokoj, 4x jednolůžkový pokoj, 

1x apartmá 
 

Aktuální stav pro II. etapu: 
Na akci již byla dokončena projektová dokumentace a v prosinci 2021 bylo vydáno stavební povolení vč. 

nabytí právní moci. V současné době byl vybrán externí administrátor veřejné zakázky, probíhá příprava 

zadávací dokumentace. Předpoklad vyhlášení veřejné zakázky je Q1/2023, přičemž předpokládané 
aktualizované investiční náklady činí cca 534 mil. Kč. 

 
Vizualizace: 

 

 
 

 



24 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Přepokládané náklady 

Předpokládané náklady stavební části a zahrnutých nezbytných technologických celků dle 
aktualizovaných propočtů činí cca 520 mil. Kč, uvedená hodnota nezahrnuje náklady na zabezpečení 

TDS a AD. V rámci dotační podpory SOHZ je pro rok 2023 dle harmonogramu prací předpokládána výše 
150 mil. Kč. 

 
Předpokládaný harmonogram (II. etapa): 

 

Vyhlášení veřejné zakázky:   1.Q/2023 
Zahájení stavebních prací:   2.pol. 2023 

Dokončení stavebních prací:   4.Q/2024 
 

Jedná se o novou stavební investici, jejímž předmětem je zhotovení zcela nové stavby, která před 

realizací investice neexistovala, s jejímž využitím bude Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. 
poskytovat Služby, resp. zdravotní služby, které jsou předmětem Smlouvy o poskytování veřejné služby 

a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby ze dne 23. 6. 2020. 
 

Realizace výše uvedené investiční akce bude zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto bude naplněn požadavek na splnění kritéria 
hospodárnosti. 

 
 

 

8. „Urgentní příjem LT“ – projektová dokumentace, cca 20 mil. Kč  

Předmětem investičního záměru je zpracování projektové dokumentace pro výstavbu nového pavilonu 
Urgentního příjmu – Emergency v litoměřické nemocnici, kde současné prostory nenaplňují legislativní 

požadavky a jejich řešení není reálné ve stávajících prostorách. 

 
Nové umístění objektu urgentního příjmu vychází ze studie stavby, která byla zpracována 01/2023 a 

zároveň potvrzena i v rámci současně zpracovávaného generelu litoměřické nemocnice. 
 

Předpokládané investiční náklady: 20 mil. Kč vč. DPH, předpokládané investiční náklady na vlastní 

stavební objekt budou upřesněny po zpracování projektové dokumentace, dle současných předpokladů 
činí cca 300 mil. Kč.  

 



25 

 

Předpokládaný harmonogram: 

 
Vyhlášení veřejné zakázky:   04/2023 

Zahájení projekčních prací:   06/2023 
Dokončení projektové dokumentace:  03/2024 

 
 

Jedná se o novou stavební investici, jejímž předmětem je zhotovení zcela nové stavby, která před 

realizací investice neexistovala, s jejímž využitím bude Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Litoměřice, 
o.z. poskytovat Služby, resp. zdravotní služby, které jsou předmětem Smlouvy o poskytování veřejné 

služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby ze dne 23. 6. 
2020. 

 

Realizace výše uvedené investiční akce bude zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto bude naplněn požadavek na splnění kritéria 

hospodárnosti. 
 

 

9. „Urgentní příjem MO“ – projektová dokumentace, cca 30 mil. Kč  

Předmětem investičního záměru je zpracování projektové dokumentace pro výstavbu nového pavilonu 
Urgentního příjmu – Emergency v mostecké nemocnici, kde současné prostory nenaplňují legislativní 

požadavky a jejich řešení není reálné ve stávajících prostorách. Umístění stávajícího centrálního příjmu 

je rovněž zcela nevhodné z důvodu konfliktu s páteřními komunikačními trasami spojujícími jednotlivé 
sekce objektu „Monobloku“. 

 
Nové umístění objektu urgentního příjmu vychází ze zpracovaného generelu rozvoje mostecké 

nemocnice, kdy tento je navázán na pracoviště poskytující urgentní zdravotní služby. 

 
Předpokládané investiční náklady: 30 000 000,- Kč vč. DPH, předpokládané investiční náklady na vlastní 

stavební objekt budou upřesněny po zpracování projektové dokumentace, dle současných předpokladů 
činí cca 500 mil. Kč. 

 
Předpokládaný harmonogram: 

 

Vyhlášení veřejné zakázky:   04/2023 
Zahájení projekčních prací:   06/2023 

Dokončení projektové dokumentace:  05/2024 
 

Jedná se o novou stavební investici, jejímž předmětem je zhotovení zcela nové stavby, která před 

realizací investice neexistovala, s jejímž využitím bude Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 
poskytovat Služby, resp. zdravotní služby, které jsou předmětem Smlouvy o poskytování veřejné služby 

a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby ze dne 23. 6. 2020. 
 

Realizace výše uvedené investiční akce bude zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto bude naplněn požadavek na splnění kritéria 
hospodárnosti. 

 
 

10. Modernizace technického zařízení pavilonu "F" ve vazbě na modernizaci 

GYNPOR, cca 30 mil. Kč  

Předmětem investičního záměru je modernizace technického zařízení pavilonu "F" ve vazbě na 

probíhající modernizaci gynekologicko porodnického oddělení teplické nemocnice, a to především 
v důsledku potřeby řešení nevyhovujících kapacit a technického stavu inženýrských sítí a technického 

zařízení budov (dále TZB). 
 

„Modernizace rozvodů ZTI v části C a D pavilonu F, Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z.“ 



26 

 

Cílem modernizace zdravotně technických instalací je zejména zkapacitnění a odstranění stávajícího 

havarijního technického stavu rozvodů vody (SV, TUV, C) a kanalizace (splašková, dešťová) v daných 
částech zájmového objektu. 

 
Na uvedenou akci je vypracovaná projektová dokumentace, přičemž předpokládaná cena realizace je 

dle PD 13 mil. Kč.  
 

„Modernizace elektrotechnických instalací v pavilonu F vč. nové objektové přípojky z trafostanice TS1, 

Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z.“ 
 

Předmětem je modernizace elektrotechnických instalací v rámci stávajícího pavilonu F na úrovni 
silnoproudé a slaboproudé elektrotechniky, a to včetně zřízení nové přípojky NN ze stávající trafostanice 

TS1. Zároveň je v rámci záměru nutné řešit i systém elektronické požární signalizace (EPS) a nouzový 

zvukový systém (NZS). 
 

Na uvedenou akci je vypracovaná studie – investiční náklad dle studie – 1.Etapa cca 14 mil. Kč, 2. Etapa 
cca 3 mil. Kč 

 
Aktuálně je vyhlášena VZ na projektové práce – termín pro podání nabídek je 27.3.2023. 

 

Předpokládaný harmonogram: 
 

Vyhlášení veřejné zakázky:    2.Q/2023 
Zahájení stavebních prací ZTI:    3.Q/2023 

Dokončení projektové dokumentace elektro:  4.Q/2023 

Dokončení stavebních prací:    1.Q/2024 
 

 
Jedná se o rozvojovou stavební investici, jejímž předmětem je modernizace inženýrských sítí a 

technologických zařízení, díky kterým bude Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z. poskytovat 
Služby, resp. zdravotní služby, které jsou předmětem Smlouvy o poskytování veřejné služby a 

podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby ze dne 23. 6. 2020. 

 
Realizace výše uvedené investiční akce je/bude zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto bude naplněn požadavek na splnění kritéria 
hospodárnosti. 

 

 

11. Rozšíření Urgentního příjmu teplické nemocnice, cca 100 mil. Kč  

Předmětem investičního záměru je rozšíření Urgentního příjmu teplické nemocnice, a to ve vazbě na 
legislativní požadavky a provozní potřeby, vyplývající z dosavadního fungování oddělení urgentního 

příjmu. V nedávné době proběhla rekonstrukce prostor pro zřízení urgentního příjmu v teplické 
nemocnici, která však byla s ohledem na omezené prostorové a investiční možnosti zaměřena zejména 

na ambulantní část bez dostatečného zázemí pro urgentní medicínu. V návaznosti na stanovené 

legislativní požadavky a koncepční změnu v rámci urgentní medicíny v teplické nemocnici pak vyvstala 
nutnost rozšíření současných prostor a vybudování odpovídajícího zázemí pro poskytování urgentní 

péče, zejména pak rozšíření expektačních lůžek, zřízení prostor pro intenzivní a resuscitační péči, 
odpovídající prostory pro operační výkony na UP a další provozní zázemí. 

 
Na uvedenou akci je finalizována projektová dokumentace, přičemž předpokládaná cena realizace je 

předpokládána ve výši 100 mil. Kč  

 
 

Předpokládaný harmonogram: 
 

Vyhlášení veřejné zakázky:   4.Q/2023 

Zahájení stavebních prací:   4.Q/2023 
Dokončení realizace:    4.Q/2024 

 



27 

 

Vizualizace: 

 

 
 
Jedná se o rozvojovou stavební investici, jejímž předmětem je modernizace současných prostor 

oddělení urgentního příjmu, díky kterým bude Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z. 
poskytovat Služby, resp. zdravotní služby, které jsou předmětem Smlouvy o poskytování veřejné služby 

a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby ze dne 23. 6. 2020. 

 
Realizace výše uvedené investiční akce je/bude zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto bude naplněn požadavek na splnění kritéria 
hospodárnosti. 

 
 

12. Rekonstrukce Centrální sterilizace I, cca 150 mil. Kč  

Předmětem investičního záměru je rekonstrukce Centrální sterilizace I ústecké nemocnice vč. 

modernizace a rozšíření technologických zařízení, a to v návaznosti na současný technický stav a 

nedostatečnou kapacitu v souvislosti s rozvojem operativy. Tato investiční akce byla plánována nejen 
v souvislosti s výstavbou objektu „Kardiocentra“, ale rovněž v souvislosti s potřebou modernizace a 

rozšířením technologií. 
V rámci rekonstrukce dojde k rozšíření stávajících prostor centrální sterilizace, modernizaci 

vzduchotechniky, úpravě dispozičního řešení tak, aby vyhovovalo legislativní požadavkům, zejména pak 

hygienickým normám a požadavkům na striktní oddělení provozů (čistý, nečistý) a respektování 
distribučních tras na centrální operační sály Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem. Současně dojde 

k modernizaci (rozšíření kapacity a funkcionalit) a rozšíření zdravotnické techniky, určené k mytí, 
přípravě, sterilizaci a distribuci materiálu. 

 
Na uvedenou akci je finalizována projektová dokumentace, přičemž předpokládaná cena rekonstrukce 

centrální sterilizace I vč. zdravotnických technologií je předpokládána ve výši 150 mil. Kč.  

 
 



28 

 

Předpokládaný harmonogram: 

 
Vyhlášení veřejné zakázky:   4.Q/2023 

Zahájení stavebních prací:   4.Q/2023 
Dokončení realizace:    4.Q/2024 

 
Půdorysný návrh: 

 

 
 
Jedná se o rozvojovou investici, jejímž předmětem je rekonstrukce a modernizace současných 

prostor oddělení centrální sterilizace, díky kterým bude Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice 
v Ústí nad Labem, o.z. poskytovat Služby, resp. zdravotní služby, které jsou předmětem Smlouvy o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné 

služby ze dne 23. 6. 2020. 
 

Realizace výše uvedené investiční akce bude zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto bude naplněn požadavek na splnění kritéria 

hospodárnosti. 
 

 

13. Objekt Kardiocentra - zvýšení bezpečnosti provozu objektu (změna 

napájení el. energií), cca 34 mil. Kč  

V rámci realizace objektu „Kardiocentra“ v ústecké nemocnici bylo rovněž řešení napájení objektu 
elektrickou energií, přičemž při zahájení prací bylo zjištěno nevhodné a nedostatečné řešení, kdy 

v důsledku případné poruchy přívodního vedení mohlo dojít k výpadku všech jednotlivých součástí 

objektu, tedy části KAPIM, vlastního části Kardiocentra a části operačních sálů. Nevhodná byla rovněž 
trasa napájecího vedení, kdy s ohledem na její umístění v „teplém kolektoru“ by mohlo docházet 

k přehřívání vedení, a tedy snižování přenositelného výkonu. V souvislosti s uvedeným zjištěním byla 
navržena změna trasování vedení při současné úpravě napájení tak, aby byla zajištěna energetická 

nezávislost jednotlivých částí objektu. 
 

Náklady na uvedenou akci kvantifikovány ve výši 34 mil. Kč, přičemž v rámci výstavby objektu byly 

formou dodatku ke smlouvě se zhotovitelem zahrnuty jako součást výstavby objektu „Kardiocentra“  
 

 
 



29 

 

Předpokládaný harmonogram: 

 
Zahájení stavebních prací:                                2.Q/2023 

Dokončení stavebních prací:                             3.Q/2023 
 

Schéma napájení: 
 

 
 
Jedná se o vyvolanou novou stavební investici výstavbou objektu „Kardiocentra“, díky které bude 

Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. poskytovat Služby, resp. 
zdravotní služby, které jsou předmětem Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby ze dne 23. 6. 2020. Doplnění a změna 
energokoncepce bude provedena v souladu s aktuálními požadavky HZS a v souladu s aktuálně 

platnými, a hlavně do budoucna platnými normami. Původně navržená koncepce - jeden centrální přívod 

vzhledem k důležitosti objektů a aktuálnímu stavu řešení PBŘS a požadavků HZS nevhodná. Realizací 
dojde k rozdělení napájení každého ze 3 objektů samostatně a nedojde v jeden okamžik k odpojení 

všech 3 objektů od napájení i když mimořádná událost bude jen v jednom (požadavky na Central + 
Total Stop). 
 

Realizace výše uvedené investiční akce byla zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto bude naplněn požadavek na splnění kritéria 

hospodárnosti. 
 

 

14. Modernizace Porodnice, cca 90 mil. Kč - NEMLT 

Předmětem investičního záměru je modernizace porodnice litoměřické nemocnice, a to v návaznosti na 
současný nevyhovující dispozice, technický stav a narůstající požadavky klientely.  

Oblast porodnictví je v současné době jednou z oblastí zdravotnictví, které je věnována významná 

pozornost, a to nejen s ohledem na narůstající požadavky na komfort zázemí, ale rovněž s ohledem na 
udržitelnost ve vazbě na demografické trendy a doporučované standardy. Součástí litoměřické 

nemocnice, jako součásti páteřní sítě nemocnic Ústeckého kraje, provozující urgentní příjem II. typu je 
zcela nezbytně rovněž gynekologicko porodnické oddělení a existuje tedy reálný předpoklad zachování, 

popř. rozšiřování současného rozsahu poskytovaných zdravotních služeb. Současné prostory jsou 



30 

 

nedostatečné, s nevyhovujícími dispozicemi a neodpovídající současným požadavkům moderní 

medicíny. V rámci rekonstrukce dojde k rozšíření a úpravě stávajících prostor porodnice, úpravě 
dispozičního řešení tak, aby vyhovovalo legislativním požadavkům, zejména pak hygienickým normám 

a dále současným požadavkům v oblasti porodnictví. 
 

Na uvedenou akci je připravována projektová dokumentace, přičemž předpokládaná cena 
rekonstrukčních prací je předpokládána ve výši 90 mil. Kč.  

 

Předpokládaný harmonogram: 
 

Vyhlášení veřejné zakázky:   4.Q/2023 
Zahájení stavebních prací:   1.Q/2024 

Dokončení realizace:    4.Q/2024 

 
Jedná se o rozvojovou stavební investici, jejímž předmětem je rekonstrukce a modernizace 

současných prostor oddělení gynekologicko porodnického oddělení, díky kterým bude Krajská zdravotní, 
a.s. – Nemocnice Litoměřice, o.z. poskytovat Služby, resp. zdravotní služby, které jsou předmětem 

Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku 
veřejné služby ze dne 23. 6. 2020. 

 

Realizace výše uvedené investiční akce bude zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto bude naplněn požadavek na splnění kritéria 

hospodárnosti. 
 

14. „Výstavba trafostanice“, investiční náklady cca 85 mil. Kč 

Předmětem investičního záměru je výstavba nového objektu trafostanice v mostecké nemocnici, která 

je nezbytná s ohledem na stávající hraniční kapacitu zásobování areálu elektrickou energií, a především 

pak s ohledem na budoucí realizaci objektu „Urgentního příjmu“, jehož projekční příprava v současné 
době probíhá. 

 
Přepokládané náklady 

Předpokládané náklady stavební části a zahrnutých nezbytných technologických celků dle rámcových 
propočtů činí cca 85 mil. Kč, uvedená hodnota nezahrnuje náklady na zabezpečení TDS a AD.  

 

Předpokládaný harmonogram: 
 

Vyhlášení veřejné zakázky:   4.Q/2023 
Zahájení stavebních prací:   1.Q/2024 

Dokončení stavebních prací:   4.Q/2024 

 
Podhledy trafostanice TS5: 

 

 



31 

 

 

Jedná se o novou stavební investici, s jejímž využitím bude Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice 
Most, o.z. poskytovat Služby, resp. zdravotní služby, které jsou předmětem Smlouvy o poskytování 

veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby ze dne 
23. 6. 2020. 

 
Realizace výše uvedené investiční akce bude zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto bude naplněn požadavek na splnění kritéria 

hospodárnosti. 
 

 

15. Realizace opatření v souvislosti s MDR (upgrade SW+HW), investiční 

náklady cca 30 mil. Kč 

Předmětem investičního záměru je dílčí realizace opatření k naplnění nových legislativních požadavků 
v oblasti zdravotnických prostředků, kdy v souladu s „MDR“ bude nezbytné zajistit jejich důslednou 

evidenci v rámci distribuce a používání, a to jak u distributorů, tak u poskytovatelů zdravotních služeb. 
Konkrétně jde o Nařízení evropského parlamentu a rady 2017/745 ze dne 5. dubna 2017 o 

zdravotnických prostředcích, které stanoví pravidla pro uvádění na trh, dodávání na trh nebo uvádění 
do provozu humánních zdravotnických prostředků a jejich příslušenství v Unii. Krajská zdravotní, a.s. 

bude v rámci dílčí realizace opatření zabezpečovat upgrade některých SW produktů, zejména pak 

nemocničního informačního systému FONS Enterprise, Lékárenského informačního systému, 
informačního systému pro logistiku NEOS, Middleware pro zajištění distribuce dat mezi systémy a 

zajištění výpočetní a úložné kapacity pro běh těchto systémů včetně povinné evidence užití až na 
konkrétního pacienta.  

 

Přepokládané náklady 
Předpokládané náklady na realizaci opatření činí cca 30 mil. Kč. 

 
Předpokládaný harmonogram: 

 
Realizace zadávacího řízení:   4.Q/2023 

Zahájení dodávek a prací:   1.Q/2024 

Dokončení dodávek a prací:   4.Q/2024 
 

Jedná se o rozvojovou investici, s jejímž využitím bude Krajská zdravotní, a.s. poskytovat Služby, 
resp. zdravotní služby, které jsou předmětem Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách 

poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby ze dne 23. 6. 2020. 

 
Realizace výše uvedené investiční akce bude zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto bude naplněn požadavek na splnění kritéria 
hospodárnosti. 



Požadavek na přidělení finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje Příloha č. 2

             pro smlouvu v trvání 10 let, od roku 2017

             žlutě jsou podbarveny buňky, vyžadující manuální vstup

             buňky vyplňujte v pořadí, daným římskými číslicemi

č. Položka Poznámka/vysvětlivka

I Aktuální rok pro stanovení výše úhrady 2023 vyberte ze seznamu

II Typ dokumentace předběžná kalkulace

Hodnota v Kč

III Základní sazba pro majetek odepsaný před r. 2015 89 888 373,45                nároková částka pro obnovu zastaralého majetku 

IV Přepočet nároku dle ukončené životnosti k roku 2022 106 197 651,24              jedná se o rok, předcházející roku, pro který je kalkulován nárok

V Zadání nového majetku, pořízeného v roce 2022

VI Fixní základní položka nároku 89 888 373,45                fixní složka - zahrnuta automaticky vždy v každém roce až do vyčerpání v roce 2021

VII Odhadovaný zisk po zdanění za rok 2022 62 859 778,00                tato částka je automaticky odečítána z maximálního nároku pro následující rok

VIII Maximální nárok na financování obnovy majetku v roce 2023 133 226 246,69           součet nároků po odečtení zisku po zdanění

IX Požadováno na obnovu majetku pro rok 2023 51 000 000,00                příspěvek na obnovu stávajícího majetku, nutno doložit výčtem obnovovaného majetku

X Mimořádné požadavky pro rok 2023 (rozvojové investice) 1 278 000 000,00           požadavek na příspěvek na rozšíření investičního majetku, nesouvisející s amortizací stávajícího majetku,

XI Základ pro stanovení Vyrovnávací platby 1 329 000 000,00           konečný součet všech částek, nárokovaných KZ, a.s. pro daný rok

XII Rozdíl mezi původním základem a skutečně vyplacenou platbou za rok 2023 82 226 246,00 nevyužitou částku lze převést do následujícího roku na základě dohody s objednatelem

XIII Přiložené dokumenty: 

Písemná žádost o příspěvek pro rok 2023

Seznam možných náhradních investic

Návrh využití příspěvku s přehledem obnovovaných investic

Byl nárokován příspěvek na nový majetek, nutno doložit zdůvodnění potřebnosti pro poskytování zdravotních služeb v režimu SOHZ

Model výpočtu stanovení maximální výše úhrad z titulu výkonu Služby v obecném hospodářském zájmu 

Za Krajskou zdravotní, a.s. předložil

..........................................

Dne 25.9.2023

 v Ústí nad Labem Za Ústecký kraj zkontroloval

...........................................


